
Protokół Nr XXV.2021 

 z obrad XXV sesji Rady Gminy Baruchowo 

 dnia 11 marca 2021 r.  

 

Dnia 11 marca 2021 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

XXV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

W trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek.  

 

 Do pkt 1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

O godzinie 12.00 otwarcia XXV sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

W obradach uczestniczyli radni i przedstawiciele Urzędu Gminy: Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Grudziński, Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska oraz Sekretarz Gminy Pani 

Joanna Gawłowska. 

 

 Do pkt 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne 

w podejmowaniu uchwał.  Nieobecny był radny Pan Józef Rudziński. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Następnie, radni uczcili minutą ciszy pamięć Pana Jana Millera, który był sołtysem sołectwa 

Skrzynki w latach 1994 – 2014. 

 

 Do pkt 3. Przyjęcie porządku obrad.                           

Przed odczytaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

przedstawił wniosek Wójta Gminy o rozszerzenie proponowanego porządku obrad i 

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w miejscowości Trzebowo. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku.  

Radni nie wnieśli uwag, wobec tego Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad 

przyjęciem wniosku Wójta i wprowadzeniem zmian w porządku obrad.  

Wyniki głosowania: za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. Wniosek został 

przyjęty jednogłośnie. Raport imienny głosowania nad wprowadzeniem zmian do porządku 

obrad XXV sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 



Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy Baruchowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.   

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.   

5.  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.201.2021 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.202.2021 zmieniającej uchwałę  w sprawie  

uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031. 

7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.203.2021 w sprawie uchwalenia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie 

Baruchowo na rok 2021. 

8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.204.2021 w sprawie funduszu sołeckiego na rok 

2022. 

9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.205.2021 w sprawie nie uzgodnienia projektu 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Gostynińsko-

Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.206.2021 w sprawie utworzenia linii 

autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Baruchowo. 

11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.207.2021 w sprawie ustalenia cen biletów, opłat 

i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie 

zbiorowym organizowanym przez Gminę Baruchowo oraz w sprawie ustalenia Regulaminu 

przewozów w tym transporcie. 

12. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.208.2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku 

o zajęcie stanowiska w sprawie "referendum ludowego". 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.209.2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku 

o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.210.2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Trzebowo. 

15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

16. Zakończenie obrad. 



 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

porządku obrad.  

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad XXV sesji (za – 14 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo 

był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio przed obradami.  

Następnie, Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do protokołu.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem.  

Następnie, Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Nr XXIV.2021 z obrad XXIV sesji Rady Gminy Baruchowo.  

Za przyjęciem Protokołu Nr XXIV.2021 było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów. Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr XXIV.2021 z obrad XXIV 

sesji Rady Gminy Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.201.2021 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.201.2021 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2021. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska, który wcześniej 

szczegółowo omawiany był na posiedzeniu wspólnym komisji. 

Ponadto, z zapytaniem do projektu uchwały zwrócił się radny Pan Robert Kwaśniewski. Pytanie 

dotyczyło wprowadzonego nowego zadania inwestycyjnego – przebudowy drogi gminnej w 

miejscowości Kurowo-Parcele, a dokładniej w sprawie oszczędności, możliwości finansowych 

jakie ma gmina, aby zrealizować te zadanie i czy w związku z tą inwestycją będą dodatkowe 

środki zewnętrzne.  

W odpowiedzi, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że postępowanie 

przetargowe odnośnie drogi Kurowo-Parcele zostało ogłoszone i przeprowadzone w ubiegłym 

roku. Analizując budżet gminy i patrząc na oszczędności poprzetargowe Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Grudziński dodał, że droga w miejscowości Baruchowo miała mieć wartość ponad 



2 mln zł, a w tej chwili wartość łączna z nadzorem inwestorskim jest niższa o 600 tys. zł. 

Podobnie z drogą w miejscowości Lubaty, której kosztorys był znacznie wyższy niż obecnie 

podpisana została umowa z wykonawcą. Na przebudowę drogi w miejscowości Kurowo-

Parcele przewidziano kwotę w wysokości  740.000 zł. Odcinek tej drogi z uwagi na jej stan 

wymaga dość pilnej przebudowy. Niemniej jednak, odnośnie otrzymanych dofinansowań na 

infrastruktury drogowe nie ma jeszcze konkretnych informacji gdyż lista wniosków nie została 

zatwierdzona. 

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.201.2021 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2021 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.201.2021 stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.202.2021 zmieniającej uchwałę  w 

sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-

2031. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.202.2021 

zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Baruchowo na lata 2021-2031. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Mariola Kurdubska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.202.2021 zmieniająca uchwałę  w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2021-2031 została przyjęta jednogłośnie (za 

– 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.202.2021 stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.  

 

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.203.2021 w sprawie uchwalenia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w gminie Baruchowo na rok 2021. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.203.2021 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2021. 



Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.203.2021 w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w gminie Baruchowo na rok 2021 

została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.203.2021 stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.204.2021 w sprawie funduszu 

sołeckiego na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.204.2021 

w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2022. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.204.2021 w sprawie funduszu sołeckiego na rok 2022 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.204.2021 stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.205.2021 w sprawie nie 

uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 

Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.205.2021 

w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński, w którym dodał również 

że pismo Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z projektem uchwały w sprawie 

Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego wpłynęło 17 grudnia 2020 r. Zgodnie z 

ustawą na dokonanie odmiennego zdania był termin 30 dni, niemniej jednak nie było informacji 

o tym, że Rada Gminy nie może podjąć stanowiska w późniejszym terminie.  

Następnie, radny Pan Robert Kwaśniewski poinformował, że skontaktował się z osobą, która 

zajmuję się tą sprawą i stwierdził, że w stosunku do naszej gminy w załączniku nr 1 część 



działek ewidencyjnych została wyłączona z tego zakazu budowania nowych obiektów w 

odległości 100 m od jeziora. Ponadto, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska także nie 

uzgodnił tego projektu, w związku z czym nasz punkt widzenia będzie równie ważny, dlatego 

warto uwzględnić i przedstawić swoją szczegółową opinię, aby kolejny projekt można było 

uzgodnić pozytywnie. 

Radny Pan Robert Kwaśniewski zwrócił się również z zapytaniem – czy Urząd Gminy 

przeanalizował zakres tych działek ewidencyjnych, które zostały wyłączone z tego zakazu. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że przeanalizowano ten zakres, stąd 

też taki projekt uchwały został przedłożony. Zależy nam aby obszar Gostynińsko-

Włocławskiego Parku Krajobrazowego był w obostrzeniach, ale w taki sposób żeby współgrały 

one z mieszkańcami i nie powodowały blokady rozwoju. Ponadto, ważnym aspektem jest aby 

na naszym terenie nie pojawiły się znaczne rozbieżności i część nieruchomości będącym na 

tym terenie były inaczej rozpatrywane niż inne.  

Następnie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

W trakcie głosowania tego projektu uchwały nieobecna była radna Pani Małgorzata 

Gospodarowicz. 

Uchwała Nr XXV.205.2021 w sprawie nie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Gostynińsko-Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego została przyjęta (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.205.2021 stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.206.2021 w sprawie utworzenia 

linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.206.2021 

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 

terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała Nr XXV.206.2021 w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Baruchowo została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 15 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.206.2021 stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.207.2021 w sprawie ustalenia cen 

biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w 

publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Baruchowo oraz w 

sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.207.2021 

w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie 

autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Baruchowo 

oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.207.2021 w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 

przez Gminę Baruchowo oraz w sprawie ustalenia Regulaminu przewozów w tym transporcie 

została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.207.2021 stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.208.2021 w sprawie rozpatrzenia 

wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie "referendum ludowego". 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.208.2021 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie "referendum ludowego". 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała Nr XXV.208.2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku o zajęcie stanowiska w sprawie 

"referendum ludowego" została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.208.2021 stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.209.2021 w sprawie rozpatrzenia 

wniosku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.209.2021 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.209.2021 w sprawie rozpatrzenia wniosku o poparcie Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.209.2021 stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr XXV.210.2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości Trzebowo. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr XXV.210.2021 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w miejscowości 

Trzebowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXV.210.2021 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

położonej w miejscowości Trzebowo została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0 głos) i stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

Raport imienny głosowania nad przyjęciem Uchwały Nr XXV.210.2021 stanowi załącznik 

nr 24 do protokołu. 

 



 Ad. 15. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Radni zgłosili następujące wnioski: 

Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz zgłosiła wniosek o naprawę drogi w miejscowości 

Kurowo-Parcele.  

Radny Pan Zdzisław Ostrowski zgłosił wniosek o naprawę drogi od miejscowości Zakrzewa 

do Dębowa. 

Radny Pan Teodor Zieliński poinformował, że nie świeci się lampa na drodze powiatowej 

w miejscowości Boża Wola. 

Radny Pan Wojciech Słowiński zgłosił wniosek o poprawienie asfaltu w miejscowości Zawada-

Piaski. 

Następnie, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował o nowym zadaniu 

wprowadzonym do budżetu pn „Budowa nowego budynku komunalnego i rozbiórka 

istniejącego w miejscowości Zakrzewo Parcele”. Budynek będzie miał dwie funkcje - połowa 

budynku będzie funkcją mieszkalną, a druga będzie pełniła funkcje świetlicy wiejskiej. 

Na chwile obecną trwają prace inwestycyjne dotyczące termomodernizacji świetlicy wiejskiej 

w Skrzynkach, dwóch odcinków dróg na działkach w miejscowości Baruchowo oraz prace 

związane z przebudową drogi gminnej w miejscowości Patrówek.  

Radny Pan Zdzisław Ostrowski odnośnie drogi w miejscowości Czarne wyraził swoją opinię i 

skierował do radnego Pana Roberta Kwaśniewskiego, iż wcześniej były już zgłaszane uwagi o 

jej stanie i gmina również wystosowała odpowiednie pismo do Nadleśnictwa. Ponadto, radny 

Pan Robert Kwaśniewski wspomniał, że im więcej próśb tym lepiej. Ponadto, Zastępca Wójta 

Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że jest to droga należąca do Nadleśnictwa i naprawa 

jej nie jest w obowiązku gminy.   

Ponadto, radny Pan Robert Kwaśniewski wspomniał również o planach pracy komisji. Statut 

gminy Baruchowo został przyjęty i powinien być przestrzegany, a jednak na wspólnym 

posiedzeniu komisji wniosek został odrzucony.  

Następnie, Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że w najbliższym czasie 

rozpocznie się budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym. 

W planach jest także przebudowa drogi w miejscowości Babia Góra oraz w miejscowości 

Kurowo-Parcele.  



Odnośnie przewozów autobusowych gmina stara się aby linie autobusowe były utrzymane, 

która zobowiązana jest do płacenia za przewozy coraz więcej dlatego, też zmierza w kierunku 

konkursowym aby pozyskać oszczędności. 

Radny Pan Edward Rosiński zwrócił się także z zapytaniem  odnośnie oświetlenia. 

Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński poinformował, że w projekcie  związanym z 

oświetleniem  zostanie wymienionych 139 opraw z  sodowych na ledowe  w miejscowości 

Kłotno, Goreń, Skrzynki i Patrówek.  

W sprawie wniosku na punkt selektywnej zbiórki odpadów procedura cały czas trwa. Projekt 

spełnia kryteria, ale ze względu na to że kwota środków przeznaczona na dofinansowanie nie 

uległa zwiększeniu, projekt otrzymuje ocenę negatywną i nadal czekamy aż środki zostaną 

zwiększone. 

Następnie, radny Pan Edward Rosiński zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji na temat 

szczepień w gminie Baruchowo. W związku z tym, Sekretarz Gminy Pani Joanna Gawłowska 

poinformowała, że gmina pomaga zapewnić transport osobom starszym i niepełnosprawnym, 

które mają problem z dotarciem do punktu szczepień. W tej sprawie można powiadomić 

Ośrodek Zdrowia bądź Urząd Gminy w momencie ustalonego już terminu szczepienia. W 

transporcie zaangażowana jest także jednostka OSP Kłotno. Niemniej jednak, Sekretarz Gminy 

Pani Joanna Gawłowska poinformowała również, że Pani doktor zostanie zaproszona na 

najbliższe obrady, aby mogła przedstawić ze swojej strony jak wygląda program szczepień na 

terenie naszej gminy.  

Z kolei, od 1 kwietnia rozpoczyna się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, każdy 

mieszkaniec będzie zobowiązany do samospisu. Metody przeprowadzania będą takie same jak 

w przypadku spisu rolnego. Uruchomiona zostanie infolinia, dzięki której będzie można zgłosić 

chęć przeprowadzenia spisu oraz aplikacja, która ułatwi dokonania tego obowiązku. 

Dodatkowo w Urzędzie Gminy zostanie uruchomiony punkt spisowy. 

Następnie, Radny Pan Robert Kwaśniewski zachęcił do oddawania krwi dla 27 letniej 

mieszkanki Włocławka chorej na ostrą białaczkę szpikową. Akcja poboru krwi pn „Krew dla 

Mariki z Gminy Baruchowo” odbędzie się 11 kwietnia br. w godz. od 9:00 do 14:00 na parkingu 

przy Hali Sportowej w Baruchowie. Wójtowi Gminy Panu Stanisławowi Sadowskiego 

podziękowano także za wyrażenie zgody na organizację akcji i jej wsparcie.  



W dniu 11 marca przypadał Dzień Sołtysa. Podczas obrad Rady Gminy nie zapomniano 

o ważnej roli, jaką dla gminy i jej mieszkańców pełnią sołtysi. W związku z tym 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek złożył sołtysom podziękowania za 

dotychczasową pracę i trud w sprawowaniu tak zaszczytnej funkcji, życząc zdrowia i jak 

najlepszej współpracy z mieszkańcami gminy.  

 

 Ad. 16. Zakończenie obrad.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: ,,Zamykam obrady XXV sesji Rady Gminy 

Baruchowo”.  

 

 

 

     Protokolant                 Przewodniczący Rady  

          Gminy Baruchowo 

 

 

 Magdalena Szmyt         Jarosław Komorek 

  


